:

Ackerfuchsschwanzbekampfung in Weizen
im Herbst + Frihjahr 2018/2019

PSD-Versuchsstandort Hungen-Bellersheim, Aussaat 20.10.2018, Sorte Kamerad

HESSEN

H E E NN

Varianten

Herold SC

BAY 22000 H”

AG-FDP1-433 SC*

Fence + Jura

Fence + Stomp Aqua + Lentipur 700
Malibu + Traxos

Cadou SC + Boxer

Herold SC + Trinity

Bacara Forte + Cadou SC
Carpatus

Carmina 640 + Alliance
Pontos
Broadway + FHS

Atlantis Flex

* = Priifmittel, nicht zugelassen

AWM
I/kg/ha

0,6
1,0
1,0

0,5+3,0

025+3,0+15

30+1,2
0,5+2,5
04+2,0
0,75+0,3
0,6
3,5+ 0,065
1,0
0,22+ 1,0

0,33+1,0

BBCH
09-10
06.11.18

X

X

x

X X X X

BBCH
12
27.11.18

BBCH
21
02.04.19

Kontrolle: 360
Ackerfuchsschwanzdhren/m?
Bonitur am 26.06.2019

70 80 90 100
B Wirkungsgrad in % gegen
Ackerfuchsschwanz



